20 Non * plus licet locare operas in administratione spiritualium, quàm ipsa spiritualia, neque licet aliquid recipere pro labore spirituali magis, quam pro ipso spirituali. Hæc est sententia Durand. sententia 4. d. 25. q. 1. & Palud. q. ult. & Cajet. 2. 2. q. 100. & in Summa, & Sylvest. verb. *Simonia*, §. 9. & citat Gloss. cap. ult. Extr. Ne

Prelatus vices suas, & cap. finali *de Pœtis*. Ex quo habetur, quòd ubi cessare debet conventio, non licet locare operas. Idem tenet Aliacus tract. *de Simonia* contra Cancellarium Parisiensem, & dicit, nullum antiquorum oppositum tenuisse. Est etiam expressa sententia S. Thom. 4. dist. 25. q. 3. art. 2. q. 2. in corpore, ubi circa actus spirituales distinguit. Aliqui enim sunt actus spirituales ex principio, quia scilicet procedunt à potestate spirituali: sicut celebrare & administrare Sacramenta. Alii sunt spirituales solum ex parte finis: sicut docere, quod terminatur ad scientiam, vel veritatem spirituales. Et dicit, quod in secundo genere operum licet locare operas, non autem in primo: sed solum licet accipere aliquid in sustentationem: & idem ad literam ponit quotlib. 3. q. 6. & eadem videtur sententia ejus 2. 2. q. 100. ubi nunquam ponit alium titulum recipiendi aliquid temporale pro spirituali, nisi ratione sustentationis.

Probaturs conclusio: Quia talis labor, & operæ sunt spirituales, & nullo modo temporales: sicut sanare infirmum, mundare leprosum ex sua natura sunt temporalia, tamen si procedant ex gratia spirituali, spiritualia reputantur in materia simoniæ, & ideo non possunt vendi, ut patet Matth. 10. *Gratis accepistis, gratis date*. Et dixerat: *Infirmos curate*. Præterea talis, qui locat operas, non gratis administrat: ergo est simoniacus. Probaturs antecedens: Quia cùm administratio non fiat nisi per illas, imò revera non est aliud administratio spiritualis, quàm ipsæ eadem operæ: ergo non gratis datur administratio. Confirmatur: Pictor non diceretur gratis dare imaginem, si ita exigeret pretium operarum suarum. Et profectò similis videtur Sycophantia dicere, quòd gratis qui celebrat Missam, sed exigit pretium operæ & laborum: sicut si artifex dicat se gratis dare opus, exigeret tamen laboris pretium. Præterea, minister tenetur gratis dare quantum poterit spiritualia, sed recipiens sustentationem posset non recipere pretium laboris: ergo si exigat non dat gratis. Hoc enim est gratis dare, nihil recipere, sine quo posset ministrare, aliàs facit contra præceptum Domini dicentes: *Gratis date*.

Præterea arguit Cajet. Quia minister spiritualis est de-
le-